
Informace pro rodiče žáků 1. tříd a přípravné třídy ve školním roce 2025 - 2026 

název školy: ZŠ Brno, Horácké náměstí 13, příspěvková organizace 

adresa: Horácké náměstí 13, 621 00 Brno 

budovy: Horácké náměstí 13: 1.A - Mgr. Kateřina Hedlová (Začít spolu), k.hedlova@zshoracke.org 

  Uprkova 1a:               1.B - Mgr. Anna Albrechtová (Začít spolu), a.albrechtova@zshoracke.org 

1.C - Mgr. Barbora Hájková (Začít spolu), b.hajkova@zshoracke.org 

1.D - Mgr. Aneta Pařízková, a.parizkova@zshoracke.org 

přípravná třída - Zuzana Dračková, z.drackova@zshoracke.org 

telefon:   budova Horácké nám. - 541 321 507, 739 091 519,  605 396 303 

budova Uprkova - 549 274 988, 605 299 942 

e-mail:   skola@zshoracke.org 

web:    www.zshoracke.org 

Facebook:   ZŠ Horácké náměstí 13 

Instagram:   zs_horacke_13 

ředitelka školy:  Mgr. et Mgr. Ivana Melichárková, tel: 730 516 123 

zástupci ředitelky:  Mgr. Roman Růžička (I. stupeň - Uprkova) 

Mgr. Miloslav Tvrz (I. stupeň - Horácké náměstí) 

Mgr. Petra Mendlová (II. stupeň) 

Mgr. Irena Procházková (pro inkluzivní vzdělávání) 

Mgr. Martin Jelínek, MBA. (pro ekonomiku, provoz a ICT) 

 
Potřeby a pomůcky pro žáka  

- seznam pomůcek obdržíte od třídní učitelky na setkání na zahradě v červnu 

- přezůvky s pevnou patou a bílou podrážkou 

do tělocviku: sportovní oblečení a obuv s bílou podrážkou 

Příspěvek 300 Kč na celý školní rok na spotřební materiál pro děti se platí v září elektronicky přes školní 
informační systém. 

V červnu se uvidíme na školní zahradě na prvním setkání s třídní učitelkou. Těšíme se.  

Na konci srpna dostanete e-mailem zvací dopis do 1. třídy od své třídní učitelky. 

mailto:k.hedlova@zshoracke.org
mailto:a.albrechtova@zshoracke.org
mailto:b.hajkova@zshoracke.org
mailto:a.parizkova@zshoracke.org
mailto:z.drackova@zshoracke.org


Informace o školní družině  

https://www.zshoracke.org/skolni_druzina 

vedoucí vychovatelka: Bc. Pavlína Šedivá - p.sediva@zshoracke.org 

počty oddělení: celkem 11 na obou pracovištích  

provoz družiny: 6:30 - 7:40 (děti mohou přicházet do 7:20), 11:40 - 17:00 

poplatek za ŠD: 300 Kč za měsíc, platí se  pololetně 1 500 Kč na účet školy 110088891/0300, platbu za ŠD na 
1. pololetí je třeba uhradit převodem do 15. 6. 2025, variabilní symbol (VS) je číslo žádosti  
o přijetí, 2. pololetí je třeba uhradit do 15. 1. 2026 

č. účtu školy: 110088891/0300 

omluvenky: pouze elektronicky ve školním informačním systému  

odhlášení z družiny: elektronicky informovat vedoucí vychovatelku ve školním informačním systému  

kroužky: dle aktuální nabídky pro daný školní rok 

režim školní družiny: 

11:40 příchod žáků po ukončení výuky (po 4. vyuč. hodině) do jednotlivých oddělení  

11:45 - 12:45 oběd 

12:45 - 13:00 příchod žáků po ukončení výuky (po 5. vyuč. hodině) a obědě do jednotlivých oddělení  

13:00 - 13:45 zájmově vzdělávací činnosti  

14:00 - 15:00 vycházky, pobyt na zahradě, akce ŠD  

15:00 - 17:00 klidové činnosti, odchody domů  

možnosti odchodů a vyzvednutí dítěte ze ŠD - průběžné, pomocí čipu v následujících časech: 

po vyučování  

12:45 - 14:00  

15:00 - 17:00  

Rodiče jsou povinni vyzvednout dítě ze ŠD do 17:00 hodin. 

 

Potřeby do ŠD: malý deníček  

Věci na převlečení na hřiště/vycházky nechávat v plátěné tašce ve skříňce. 
 

 

https://www.zshoracke.org/skolni_druzina
mailto:p.sediva@zshoracke.org


Školní stravování 

https://www.zshoracke.org/index.php/stravovani/zakladni-informace 

vedoucí šk. kuchyně: Bc. Jaroslava Matějková tel. 603 278 585; 541 225 328 

stravovací referentka: Lucie Juráčková tel. 725 557 850; 541 225 379   

Cena obědu je stanovena podle věku, který žák dovrší v daném školním roce: 

Kategorie Cena Doporučená měsíční platba 

7 - 10 let 33 Kč 730 Kč 

11 - 14 let 35 Kč 770 Kč 

15 a více 37 Kč 820 Kč 

dopolední svačina  18 Kč 400 Kč 

cizí strávníci 77 Kč 1694 Kč 

 

Přihlášku ke stravování je možné si vyzvednout dnes nebo v kanceláři školní jídelny v týdnu před začátkem šk. 
roku (úřední hodiny budou upřesněny na webových stránkách školy) nebo stáhnout 
https://www.zshoracke.org/sites/default/files/2020-08/prihlaska_ke_stravovani_0.pdf 

Před zahájením stravování je nutné obědy zaplatit a zakoupit si identifikační čip. Cena čipu je 120 Kč, platí se 
hotově. Čip strávníci používají po celou dobu školní docházky do naší školy, při ztrátě je třeba zakoupit nový za 
plnou cenu. 

Obědy se platí: 

1. platbou z účtu na účet 112476943/5500, (variabilní symbol přidělí školní jídelna) - trvalým příkazem do 15. 
dne v měsíci - velmi doporučujeme tuto variantu  

2. složenkou - dítě se přihlašuje na další měsíc dle došlé platby (je třeba platit dostatečně s předstihem) 
3. hotově u stravovací referentky 

Obědy se odhlašují 24 hodin předem, tzn. do 10 hodin na následující den na uvedených telefonních číslech nebo na 
e-mailové adrese: jidelna@zshoracke.org 

Pro nemocné děti se vydávají obědy do jídlonosiče v době 10:45 - 11:15 na Horáckém náměstí a v čase 
11:15 - 11:30 na Uprkově. První den nemoci je nárok na oběd za dotovanou cenu, v případě zájmu o další obědy se 
hradí náklady dle platné kalkulace. 
Vstup do kanceláře školní jídelny na Horáckém náměstí je bočním vchodem u jídelny. 

 

 

https://www.zshoracke.org/index.php/stravovani/zakladni-informace
https://www.zshoracke.org/sites/default/files/2020-08/prihlaska_ke_stravovani_0.pdf


aDesatero pro prvňáčka 

1. Znám svoje jméno a příjmení, vím, jak 
se jmenují rodiče. 

2. Umím pozdravit, poděkovat, oslovit 
dospělého i navázat rozhovor se 
spolužákem. 

3. Zvládnu se obléknout i převléknout, a to 
tak rychle, aby nikdo z mých kamarádů na 
mě nemusel čekat. 

4. Umím si uklidit knížky, pastelky a hračky 

tam, kam patří. 

5. Dovedu kreslit tužkou a pastelkami 

i malovat barvami, umím vystřihnout obrázek 
nůžkami s kulatou špičkou. 

6. Poznám červenou, modrou, zelenou, 

žlutou, hnědou a černou barvu. 

7. Dovedu si připravit svačinu na ubrousek, 

před jídlem i po jídle si umývám ruce. 

8. Maminčino a tatínkovo vyprávění 
poslouchám se zájmem a v klidu; obsah umím 
převyprávět. 

9. Pohádky, filmy a písničky 

pozorně sleduji a povídám si o nich s rodiči. 

10. Do aktovky si sám uložím věci na místo, 
kam patří. 

 Desatero pro rodiče prvňáčka 

1. Každý den kontroluji aktovku  
za přítomnosti svého prvňáčka. 

2. Každý den společně ořežeme tužky.  

3. Svému prvňáčkovi pomáhám 
v přípravě školních potřeb a učebních 
pomůcek za jeho přítomnosti. 

4. Školní pomůcky nakoupím raději  
až po poradě s třídní učitelkou. 

5. Přípravu na vyučování svému 
prvňáčkovi rozdělím na kratší časové 
intervaly, nejlépe 2x 15 minut. 

6. Příprava na vyučování by měla 
probíhat v klidném a příjemném 
prostředí, aby se dítě mohlo soustředit 
na svou práci. 

7. Příprava na vyučování má být 
pravidelná, aby si dítě upevnilo 
pracovní návyky. 

8. V klidu si povídám se svým 
prvňáčkem o tom, co prožil ve škole, 
snažím se odpovědět na jeho dotazy.  
Komunikuji s třídní učitelkou, když 
něčemu nerozumím, zeptám se jí. 

9. O společných kulturních zážitcích si 
s dítětem vyprávím, snažím se mu 
vysvětlit to, čemu nerozumělo. Tím 
nenásilně rozvíjím jeho rozumové 
vnímání. 

10. Své dítě pohladím, pochválím 
i za drobné úspěchy. Snažím se 
nezlobit, když se mu ve škole něco 
nedaří. 

 


